

세출예산사업명세서

2023년도 본예산 일반회계 세무과

부서: 세무과

정책: 재정지원

단위: 자체수입 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
세무과		383,370	439,691	△56,321
	국	27,563		
	구	355,807		
재정지원		214,781	270,734	△55,953
자체수입 확충		214,781	270,734	△55,953
지방세관리		20,829	93,422	△72,593
201 일반운영비		7,665	8,380	△715
01 사무관리비		7,665	8,380	△715
○도서구입		600		
○지방세법 편람 50,000원*8권		400		
○지방세 실무 100,000원*2권		200		
○지방세입 신용카드 인터넷 납부 수수료 100원*1,000건		100		
○세정운영 홍보물 등 제작비용		3,980		
○홍보안내문(지방세 환급 안내문 등) 400원*4,950매		1,980		
○세정 홍보물(납세자 편의시책 등) 2,000,000원		2,000		
○지방세심의위원회 참석 수당 100,000원*5명*3회		1,500		
○선정대리인 수당 150,000원*1명*2회		300		
○지방세 지출보고서 제작 17,000원*15부		255		
○부산광역시 세정공무원 한마음결의대회 30,000원*31명		930		
202 여비		1,800	1,800	0
01 국내여비		1,800	1,800	0
○세정시책 벤치마킹 300,000원*6명		1,800		
203 업무추진비		2,500	2,500	0
03 시책추진업무추진비		2,500	2,500	0
○세정관리 시책 추진 2,500,000원		2,500		
303 포상금		800	800	0
01 포상금		800	800	0
○숨은세원 발굴 징수 포상금 20,000,000원*80/100*5/100		800		
306 출연금		3,876	3,596	280
01 출연금		3,876	3,596	280
○한국지방세연구원 출연금 32,299,467,470원*1.2/10,000		3,876		
308 자치단체등이전		4,188	40,921	△36,733
11 공기관등에대한경상적위탁사업비		4,188	40,921	△36,733
○지방세정보시스템 유지 관리 3,532,000원		3,532		
○차세대 지방세정보시스템 운영 656,000원		656		

부서: 세무과
정책: 재정지원
단위: 자체수입 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	지방세부과징수	117,832	114,444	3,388
	101 인건비	1,840	1,686	154
	04 기간제근로자등보수	1,840	1,686	154
	○지방소득세 신고센터 안내 및 신고 도우미	1,840		
	○인건비 84,303원*21일	1,771		
	○생활임금보전수당 3,281원*21일	69		
	201 일반운영비	115,992	112,758	3,234
	01 사무관리비	27,613	24,379	3,234
	○미공시공동주택 가격조사	4,675		
	○조사비(신축)			
	(120,000원*1.1*아파트6동)+(70,000원*1.1*다세대6동)	1,254		
	○출장비(신축) 22,000원*12회	264		
	○산정수수료(기준) 77,000원*41개	3,157		
	○법원경매정보 열람 수수료 211,000원	211		
	○지방세 고지서 등 인쇄	13,080		
	○지방세 고지서, 안내문 제작 등 66,000원*120박스	7,920		
	○지방세 고지서 출력	5,160		
	· 엽서작업 28원*1,500매*80박스	3,360		
	· 봉투작업 48원*1,500매*25박스	1,800		
	○지방소득세 신고센터 장비 임차료	1,000		
	○프린터, 순번기, 복사기 등 1,000,000원*1월*1대	1,000		
	○지방소득세 확정신고 안내문 등 인쇄	1,594		
	○납부서 제작 66,000원*2박스	132		
	○모두채움신고서 제작 66,000원*2박스	132		
	○사전 안내문 제작 등 100원*6,000매	600		
	○납부서 봉투작업 및 발송제비용 60원*1,500매*4박스	360		
	○모두채움대상자 모바일 안내문 발송 185원*2,000건	370		
	○지방세 납부 홍보안내 등	3,828		
	○현수막 66,000원*12회*3매	2,376		
	○입간판 11,000원*12회*11매	1,452		
	○지방소득세 신고 홍보물	495		
	○현수막 66,000원*1회*3매	198		
	○입간판 11,000원*1회*12매	132		
	○배너 55,000원*3매	165		
	○고지서 및 납부안내문 발송용 봉투 제작 42원*65,000장	2,730		
	02 공공운영비	88,379	88,379	0

부서: 세무과
정책: 재정지원
단위: 자체수입 확충

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○후납우편요금 88,379,000원	88,379		
	지방세체납액관리	20,984	21,464	△480
	201 일반운영비	16,726	17,206	△480
	01 사무관리비	13,456	13,456	0
	○신용카드 매출채권 압류 등 수수료 1,000원*200건	200		
	○금융자산 조회 및 추심수수료 2,000원*200건	400		
	○압류재산 공매의뢰수수료 240,000원*15건	3,600		
	○과년도 지방세 체납 고지서 인쇄	7,626		
	○체납고지서 제작 66,000원*55박스	3,630		
	○체납고지서 출력	3,996		
	· 엽서작업 28원*1,500매*18박스	756		
	· 봉투작업 48원*1,500매*45박스	3,240		
	○체납액 정리 홍보(현수막 등) 70,000원*3매*3회	630		
	○체납액 안내문 등 80원*12,500매	1,000		
	02 공공운영비	3,270	3,750	△480
	○차량번호판 영치용 스마트폰 사용료 40,000원*3대*12월	1,440		
	○차량유지비	1,830		
	○자동차세 130,000원	130		
	○자동차보험료 300,000원	300		
	○자동차 유류비 등 700,000원	700		
	○차량 정비비용 등 700,000원	700		
	303 포상금	4,258	4,258	0
	01 포상금	4,258	4,258	0
	○지방세 체납액 징수포상금	3,418		
	○지난년도 1년차 330,000,000원*25%*1%	825		
	○지난년도 2년차 188,000,000원*13%*3%	734		
	○지난년도 3년차 338,000,000원*11%*5%	1,859		
	○징수촉탁 징수포상금 700,000원*30%*10%*40대	840		
	세외수입관리	55,136	41,404	13,732
	201 일반운영비	10,116	10,160	△44
	01 사무관리비	10,116	10,160	△44
	○체납자 예금 전자압류 시스템 이용 수수료	8,426		
	○신용정보 서비스 이용 수수료 7,260,000원	7,260		
	○압류 · 추심비용 등 2,200원*500건	1,100		
	○공인전자 서명(개인용 범용인증서)발급 수수료 4,400원*15명	66		

부서: 세무과
정책: 재정지원
단위: 자체수입 확충

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○대법원 전자등기 촉탁수수료(전자민원캐쉬 포함) 1,000원*200건	200		
			○세외수입 체납 고지서 인쇄 등	1,490		
			○세외수입 고지서 제작, 인쇄 등	908		
			· 고지서 제작 66,000원*10박스	660		
			· 인쇄(토너구입) 등 248,000원	248		
			○세외수입 고지서 출력	582		
			· 엽서작업 28원*1,500매*7박스	294		
			· 봉투작업 48원*1,500매*4박스	288		
			303 포상금	12,220	12,220	0
			01 포상금	12,220	12,220	0
			○세외수입 체납액 징수포상금	12,220		
			○지난년도 1년차 800,000,000원*14%*1%	1,120		
			○지난년도 2년차 700,000,000원*10%*3%	2,100		
			○지난년도 3년차 4,500,000,000원*4%*5%	9,000		
			308 자치단체등이전	32,800	19,024	13,776
			11 공기관등에대한경상적위탁사업비	32,800	19,024	13,776
			○차세대 세외수입 정보시스템 유지 관리 32,800,000원	32,800		
			과표관리	55,126	57,234	△2,108
			국	27,563		
			구	27,563		
			과표관리	55,126	57,234	△2,108
			국	27,563		
			구	27,563		
			개별주택가격조사	55,126	57,234	△2,108
			국	27,563		
			구	27,563		
			101 인건비	11,117	10,816	301
			국	5,558		
			구	5,559		
			04 기간제근로자등보수	11,117	10,816	301
			○개별주택가격조사 보조	11,117		
			○인부임(유급휴일수당포함) 10,868원*8시간*1명*115일	9,999		
			국	4,999		
			구	5,000		
			○국민연금 부담금 9,999,000원*4.5%	450		
			국	225		
			구	225		
			○건강보험 부담금 9,999,000원*3.495%	350		
			국	175		
			구	175		

부서: 세무과
정책: 과표관리
단위: 과표관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		○고용보험 부담금	9,999,000원*1.75%	175		
				국 87		
				구 88		
		○산재보험 부담금	9,999,000원*1%	100		
				국 50		
				구 50		
		○노인장기요양보험 부담금		43		
		9,999,000원*3.495%*12.27%		22		
				국 21		
				구 21		
		201 일반운영비		43,659	45,418	△1,759
				국 21,830		
				구 21,829		
		01 사무관리비		43,659	45,418	△1,759
		○개별주택가격조사		40,159		
		○인쇄 및 기타	3,749,000원	3,749		
				국 1,875		
				구 1,874		
		○검증수수료	32,010,000원	32,010		
				국 16,005		
				구 16,005		
		○급량비	8,000원*5명*50일	2,000		
				국 1,000		
				구 1,000		
		○개별주택 현황도면 프로그램(HPMAP) 유지보수비	2,400,000원	2,400		
				국 1,200		
				구 1,200		
		○부동산가격공시위원회 참석수당	100,000원*7명*5회	3,500		
				국 1,750		
				구 1,750		
		202 여비		350	1,000	△650
				국 175		
				구 175		
		01 국내여비		350	1,000	△650
		○개별주택가격조사 여비		350		
		10,000원*5명*7회		175		
				국 175		
				구 175		
		행정운영경비(세무과)		113,463	111,723	1,740
		기본경비		113,463	111,723	1,740
		부서기본경비		113,463	111,723	1,740
		201 일반운영비		16,443	16,443	0

부서: 세무과
 정책: 행정운영경비(세무과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
	01 사무관리비			16,443	16,443	0
	○부서운영 기본수용비	279,000원*29명		8,091		
	○기본업무수행 급량비	8,000원*3식*29명*12월		8,352		
	202 여비			90,480	90,480	0
	01 국내여비			90,480	90,480	0
	○기본업무수행 여비	260,000원*29명*12월		90,480		
	203 업무추진비			4,800	4,800	0
	04 부서운영업무추진비			4,800	4,800	0
	○부서조직운영	400,000원*12월		4,800		
	405 자산취득비			1,740	0	1,740
	01 자산및물품취득비			1,740	0	1,740
	○회의용탁자	300,000원		300		
	○회의용의자	160,000원*9개		1,440		